
celtniecība 1874.g.ugunsdzēs.depo ēka; 1935.g. tornis adrese

pārbūves
Talsi, Ezeru laukums 1 (DEPO)

stāvu skaits 2; 6 tornim kadastrs 88010120198001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 02.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols zudumi

sienas
ķieģeļi, gāzbetona bloki

zelmiņi  -

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  -
jaunas izbūves  - autentiskuma pakāpe 16%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols JA

sienas

zelmiņi  - arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni  - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 2 tornī, pārējos torņa logus neredz
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 12 K; 2 PL; 
aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  -
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 3 K; 1 PL 
aprīkojums  -

kā
pn

es

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 1 B

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji  -
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 1 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

torņa dzega

vēsturisks

 -
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

 -

metāla enkuri
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
 -

datē-
jums

20.gs.2.puse – depo ēkas pārbūve 
esošajā apjomā

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

kieģeļi
1874.gada vienstāva ēka ar divslīpju jumtu 
pilnībā pārbūvēta (sākotnēji ķieģeļu 
neapmesta)

Tornim plakans; depo – vienslīpes

apjoms – 25 %; jumta forma – 25  %; 
būvgaldniecība - 5  %; apdare - 10 %; 
dekors un detaļas – nav   JA; JA dekoratīvs ar stikla piejaukumu; J 

dēlīši

kultūrvēsturiskā vērtība 2/5

Tornis – Kultūrvēsturiski ļoti vērtīga ēka; 
Bij. Depo – ēka bez kultūrvēsturiskas 
vērtības

vizuāls tehniskais novērtējums – 3;

Apmierinošs. Nepieciešams fasāžu 
remonts, logu un durvju nomaiņai vai 
daļējai nomaiņai, jumta remonts (?)

Stūra ēka; fokusējas nozīmīgos skata punktos. 
Tornis ir viena no Talsu vecpilsētas apbūvi 
simbolizējošām būvēm. Pašreizējais veidols 
kopā ar depo ēku ir vēsturisko ēku un vidi 
degradējošs

atjaunot torņa daļas ķieģeļu fasādi un 
sākotnējos logus; depo ēkai nepieciešama 
būtiska iejaukšanās apjoma un apdares 
sakārtošanā

detaļas un apkārtnes 
elementi Domājams, 1.stāvā  fragmentāri saglabājušās 

1874.gada ēkas konstrukcijas; anketā vērtēts 
tornis kā 1935.gada būve un depo kā 
pārbūvēta 1874.gada ēka



celtniecība 1926.g. adrese

pārbūves

20.gs.2.puse – esošais veidols
Talsi, Ezeru laukums 1 (KINO)

stāvu skaits 1 kadastrs 88010120198002

Konstrukcija

koks reģistrators

datums 02.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols ķieģeļi zudumi

sienas

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves  -
jaunas izbūves  - autentiskuma pakāpe 47%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols SA; JA

sienas
VA; S dēļi; J dēļi

zelmiņi S dēļi; J dēļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni  - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 1
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 6 KN, 
aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji  -
vēsturiski  - Kultūrvēsturiski vērtīga ēka (tipoloģiski) 
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 2 K; 2 KN; 1 PL
aprīkojums  -

kā
pn

es

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 1 B

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 1
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 3 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

 -
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

S koka  tornītis; jauns jumtiņš virs durvīm
piezīmes

 -

īpaši nozīmīgas detaļas
S koka tornītis un logs

datē-
jums

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

koks; ķieģeļi pretugunsmūrim un V 
piebūvei

S mezonīns un dekora elementi galvenajā 
fasādē; tornīša metāla spice; skārda jumta 
segums; mainīts ielas fasādes ailojums

apjoms – 100 %; jumta forma – 70 %; 
būvgaldniecība -5 %; apdare - 50 %; 
dekors un detaļas – 10 %   

1 kompl.kāšu viras, stūreņi
kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vizuāls tehniskais novērtējums – 3

Apmierinošs. Nepieciešams fasādes, 
galdniecības izstrādājumu un jumta  
remonts, krāsošanas darbi

logailas apmales un palodze Ēka telpiski norobežo Ezeru laukumu un ir 
nozīmīgs tā apbūves elements

atjaunot zudušo mezonīnu un fasādes 
dekora elementus un oriģinālam 
atbilstošus logus un durvis; atjaunot 
skārda jumta segumu

logailu apmales

detaļas un apkārtnes 
elementi


	Ezeru_lauk_1A
	Ezeru_lauk_1B

